
ZDRAVOTNÍ STAV

Odolnost poléhání  6,9
Padlí travní  5,2
Rez ječná  5,4
Hnědá skvrnitost  6,0
Rhynchosporiová skvr.  7,4
Fuzária v klase  7,3

(ÚKZÚZ 2015-2018)

PŘEDNOSTI
�  Vysoký výnosový potenciál
�  Výborná odolnost poléhání
�  Vysoký podíl předního zrna
�  Pro intenzivní i extenzivní podmínky pěstování
�  Velmi vhodný i pro špatné pozemky

AZRAH
Dokonalost ve všech pádech

Suchovzdornost: ***
Potřeba zkrácení stébla: **(*)
Pozdní setí: **
Intenzita/Extenzita: *****/*****
* = nízká hladina znaku

***** = vysoká hladina znaku

PĚSTITELSKÉ DOPORUČENÍ

Odrůda dosahuje vysokého výnosu při vyšší i nižší úrovni agrotechniky 
a je vhodná do všech pěstitelských oblastí. Termín setí doporučujeme 
volit v běžném agrotechnickém termínu. Výsevek je třeba přizpůsobit 
typu odrůdy, která tvoří nižší počet odnoží a výnos tvoří převážně 
produktivitou klasu. Vzhledem k velmi dobré odolnosti poléhání je 
volba aplikace morforegulátoru na zkrácení stébla otázkou místních 
podmínek, hustoty porostu a intenzity agrotechniky. Azrah se vyznačuje 
vyrovnaným a velmi dobrým zdravotním stavem, přesto výnosově 
vyniká zejména v ošetřené variantě pěstování. Fungicidní ochranu 
je třeba zaměřit zejména ve fázi T1 na ošetření proti padlí travnímu 
a dále proti rzi ječné. Odrůda se vyznačuje velmi dobrou odolností vůči 
chorobám klasu.

www.rwa-sro.cz

RANOST
Raná

VÝŠKA ROSTLIN
Sřední (98 cm)

ODNOŽIVOST
Sřední

HTZ
Střední (48 g)

MRAZUVZDORNOST
Střední

OBSAH NL
11 %

1000x

REGISTRACE
ČR 2018

Dusík

N

PĚSTITELSKÉ REFERENCE:

Odrůdu Azrah jsme v loňském roce pěstovali na výměře 37 ha s prů-
měrným výnosem 5,2 t/ha. Na této odrůdě oceňuji zejména její ranost, 
společně s plasticitou a vhodností do různých podmínek. Pěstován byl 
při celkové dávce pouze 130 kg N/ha a na jednom fungicidním ošetření.

Jan Kolář - jednatel EKOAGROFARMY Konstantinovy Lázně okr.


